Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 17. Christus Dominus sepulchro tumulatur alieno: etenim non fuit, sed nostræ mors, cuius domus est sepulchrum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

visque modo sepulchra fuerant cisterne, vel
cærceres mortis sed nunc postquam Christus
corum unum ingressus est, aliud non sunt
quam loca refectoriis, et ex illi homines ad
vitam transmigrant immortalē. O lom-
batidice, matris demerito profundissimo,
passionis mortis tenebris abysmis illa illa batte-
na quæ te expectas quem venire suo resipias
quo diuinus ita tempesta bonisqueas.

¶ §. 17. Christus Dominus sepulchro tumula-
tur alieno: eius eternum non fuit, sed
nostra mortis, cuius dominus est sepul-
chrum.

¶ 40. Ceterum antequam illum Virgo condac-
D. Ave. ¶ Sepulchro, par est ut aliquas expendamus
Ser. 113. huius circumstantias: altissima quippe con-
de tim. tinent mysteria. Perpendit & commendavit
Tom. 10. plurimum D. August. affectum omnino
singularem, quo Ioseph vir illustissimus
Christi corpus sepulture tradidit, illudque

I. Sepul-
chri cir-
cumstan-
tiae no-
tatae.
Ioseph comparans, sic ait: Sequendum illa
vero Dominum, hoc corde concepit: illa Salua-
toris membrorum suorum secreta prefigit, hic
secretum sui cordis non negavit: illa Dominum
panem inoblitus, cum uite est, hic lignum cum
raccedit. Deinde alius declarat Doctor hic
circumstantias sepulchri, quo Ioseph Christum
recondidit: Posuit illum in monumentum sibi
conferat sepulchra posuit
Christum, quoniam in monumento sibi cordis, quo
sepulchrum Christum exquirebat, quando dixit:
huc quiescere fecerit, in mes memoriam
faciet, quæ memoria sepulchrum sit, quod
exposcit. Aliam rationem proficit D. Hieron.
dicendo: novum fuisse Christi sepulchrum,
sicque à Deo hoc constitutum: quantiter
eius Resurrectione minorem Iudeos dubitandi
de veritate præberet occasionem, eorumque
anteverentes animi perueritatem, si forte
altri vellent Resurrectionis adscribere digni-
tatem, fingentes aliquem qui ante iacerat in

Alienum stum. Ut igitur nemo tale quid opinaretur,
»

nec illum efficiat rei vestigium, nequum
monumentum: In quo neutrum quisquis puto
fuerat: et per hoc praeveniat hæc indecora
iniquitas, & firmè maneat de Cœli Revi-
tatione veritas: Ne alias surrexerit videntur.
Deinde sit excilium vi spem de peccatis
namque de pluribus exterritum fore lapidis
obscere potuerint Iudei, (sic D. Hieron.) nullo negotio possit lapidari
quem tolli & inde a disciplinis austri, per illius lapidis aperturam: igitur colles ex lapide
vix & de peccatis excludatur, ne ludicra
pacat calumniant Christi resurrectionem.
Excisum etiam de peccatis aie S. Doctor nam p/a
multi lapidibus adscriptam frigidae saecula
tumuli iustitiae adamantis fore dicuntur.

Procedunt D. August. inhaeretque
cumulantur presertim quod sepulchrum fu-
erit alienum & non proprium in quo Chri-
stus tumularis iacuit: Primum quo Salvatoris
alium innotesceret paupertas, quam riu-
professus erat: quandoquidem nec in morte
proprium habuerit sepulchrum sed alienum,
libi comparatum. Secundum: quo coherom-
bus mortem hanc non esse ipsius sed se-
stram. Profecto eius verba. Idem enim iuxta
sepulchra ponens: quia pro aliis morsibus
alii mori enim non non illa illata est, sed illa
dolata. Ut quid ergo ei propria sepulchra, qui se
mors propriam non habebat. Vix illi san-
ctus in terra, cuius sedes manebat in caelis Nobis
mors debetur, unde ut propria nobis domi-
nus affligueret, que est in sepulchro. Nota D.
Thomae prima terram, quam aliqua in
mundo illi coenit, hinc sepulchro designat
temporibus breuitate quo in sepulchro Christus
erat manens: & dominus ad caelum certi-
potis non requirebat proprii, sed sufficeret
conductus: Vix quid illi sepulchra, qui triduo tam
temporis spatio, non iam in sepulchro morsu
iacuit, quid velut in lecto conqueat: Iosephus & me-
temporis breuitate declarat patrum ianuam propter
hanc mortem. Sepulchrum autem maris & regis
habet aculum. Nec silentio regula vita
eiusdem D. Augustini ratio, dicens: Nisi

non ergo non erit mortis habiterculum Christo. Hic igitur sacrum reponunt corpus, & gradus,⁴⁵ V.
 cui vita est, nec opus habet semper vivens habi- grauique contegunt lapide, & hic cum illo
 tualiter defunctorum. Repleto hunc vivam in nostro pariter mattis remanserit anima. Perpende quidem B. Virgi-
 nis luctus
 qualiter contumus, ut vivissemus cum ipsa vita luquosè tunc luna illa pulcherrima passa sit,⁵⁰ lenoua-
 mortem nostram, ut cuipso à mortis Eclipsim, cum terra inter ipsam solem que flan-
 turatur. Nocte irruente cogebat necessaria rur.
 mortem. Mortuus ut mortis accipiat, torâ hanc inde migrare societatem: Matrem deprecatur
 adiisque mortuis vitam infundat: vnde de sanctissimi ali viri, & in bonam
 ratione confonum est ut domum ingre- accipiat partem, & permitat ut omnes pariter
 datur mortis, id est nolunt monumen- cum illa descendant, corpore iam filii sui cha-
 tum.
 Affectu & pietate servens Magdalena Chri- ristiani, & sponsi desideratissimi sepulcrorum: rece-
 stum quærerit in tumulo, illique occurrentes duse & abeunt omnes velido in monumento
 nos tamen eum agnoscens percutuntur de Matris meæ tunc spiritu; iugressâ igitur
 Magistro suo, rogatque ut inducat ubinam domum nouâ & deostrâ vidua, matrona eius
 &c. & quod si tanquam horti illius cultor exeat iterum vires, novisque pedes illud
 in quo lepidus iacebat ipsum enim esse affilium torque angustis, sanctaque inter-
 pectabat hostulanum ab tulisse, cum, roga mulieres sibi comites: quo filius mihi
 continuo restiteret, his verbis inhaecet D. charitissimus eranit, quomodo f haberet ful-
 Augustin. & ait: Quem illa non cognovit in cilios & tenerim in his sponsus filius,
 tempore Domini si tu, subtilissimum & Christo in frater, mihique socius individus? Qualis
 oboram te resurgenti, nec eum agnosco, & modo et tuus & Ioannes Magister ubinam
 tuum est & Magdalena solarium? Et tuus o-
 de de laude & simplex semina Christum requirit à Marcha hospes coniuia? Et vester & Maria,
 Orla, ac deuotione mentis prophetas, & ne sit dilectissimus fierine potest heu filium, quod
 autem Domus de sonoris si tu subtilissimi &c.
 Quidam verba mysterium expounit insigne:
 Quocre subinngit Repleto interrogat ipse eam
 & tu corporis suum, qui illud praevis de aquilicero
 & tunc corpus quoniam illud iacens & dormiens
 & adoratione collegit: Ipsi tuli corpus suum
 & quoniam illud dimisit virtute geflans porta-
 rit ad celos, atque ideo sapienter interrogat, si
 tu subtilissimi, dico uia posuisse &c. Hoc ois si
 illud asserent de sepulcro ad paradisum transi-
 hit: distaret enim illum decem annos hodie me-
 can etio paradise. Hie omnes circumstans
 & debeat rationem cur Christi corpus
 & conseruante recordetur in sepulchro
 alieno, mutato & noui sibi proprio: si
 ameget haec omnes ipsum declarant vivum,
 uno & ipsam vitam, non suberat ratio, ob-
 quam propriam haberet dominum, mortisque
 habiterculum. Audiamus D. Petri haec vite
 & rationem virgentem, quando nobis mortis
 Saluatoris expounit ratione: Christus semel pro
 fessus ueris mortuus est. Nou pro suis sed
 pro multis mortuus est Christus: unde magis
 nostra mors est quam ipsius. Qui igitur ui-
 bi habet cum morte, communem, dominum
 non inhabitet illi propriam, proprium nempe
 monumentum, sed condatur in alieno.